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Nyilatkozott Khuen
tegnap a képviselöház ülésén. Azt mon
dotta, hogy eddig nem volt alkalma a 
véderöjavaslatokhoz hozzászólni. Nem 
vol alkalma. Most megragadja az al
kalmat és beszél mindenről és bejelenti, 
hogy hozzájárul a kormány, amit 
Apponyi gróf előterjesztett és amit 
Becsben megadnak. Becsben pedig 
hozzájárulnak olyanhoz, amitől a nép
nek, a nemzet egyetemének semmi 
gyakorlati haszna nincsen. A címer és 
jelvény kérdéssel áll vagy bukik, de 
már a póttartalékosok behívásának a 
rendezése ellen kézzel-lábbal kapálod- 
zik és mindazt, ami a hadsereg magyar 
részének a magyar voltát kidomborítaná, 
vagy amiből a népnek haszna, előnye 
volna, azt idegesen elhessegeti magától 
jó Khuen Iléderváry.

Es a választói jogról, az általános, 
egyenlő és titkos választói jogról is 
beszélt.

Egyszer már mondotta a főminiszter, 
hogy van ő olyan barátja az általános, 
egyenlő és titkos választói jognak, mint 
maga Justh Gyula. Hát ez bizony meg
lehet. Csakhogy egy kis hiba van a 
kegyelmes főminiszter nagy barátsága 
körül.

Tegnapi nyilatkozatában megismer
tette úgy, vázlatosan, hogy hogyan 
képzeli Ö a választói jog megalkotását. 
Khuennak ebből a tegnapi nyilatkoza
tából megtudjuk, hogy az az általános 
választói jog mindennek készül, csak 
éppen általánosnak nem és úgy látjuk, 
hogy a miniszterelnök teljesen a Tisza 
gárda konzervatív karjai közé vetette 
magát. Választania kellett a 1 isza jó 
indulata és az általános, egyenlő, titkos 
választói jog iránt érzett meleg szim-

páthiája között. Es választott. Semhogy 
liszáék jóindulatát elveszítse, inkább 
elnyomja a maga meleg, hő érzelmeit 
és enged Tiszának. Elmondott egy 
csomó frázist, amelyek mindcsak azért 
mondattak el, hogy leplezzék a szavak 

I lényegét A lényeg pedig az. hogy a 
í demokratikus választói jog nem kell a 
, miniszterelnöknek.

Hogy ezekután a függetlenségi párt- 
I han nem fog valami nagyon békés han

gulat felülkerekedni, az szinte sejthető.
Es az is bizonyos, hogy a független

ségi párt akcióját a magyar nép tömege 
a legnagyobb szimpáthiával fogadja.

X

A városok élelmezése.
Küzdelem a drágaság ellen.

Levél a polgármesterhez.
A tűrhetetlenné váló drágaság ellen kell 

már tenni valamit, ügy látszik ez az elv 
kezd már helyet kapni a földmivelésügyi 
kormánynál is.

Erre vall legalább Gutenberg Pálnak, a 
»Kézimunkára Nevelő Országos Egyesület« 
igazgatójának ma a város polgármesteréhez | 
intézett levele is, amelyben arra törekszik, 
hogy a város fogyasztását és piacát rendezze.

A polgármesterhez intézett levél a követ
kező :

»Nagyságos Polgármester Ur!
Az alábbiakban olyan előterjesztést bátor

kodom tenni Nagyságodnak, mely a dolog 
természeténél fogva Baja város közönségé
nek semminemű megterhelésével nem jár és 
ha szerény propoziciom némileg érvényesül, 
kézzelfogható áldás fog annak nyomában 
fakadni.

Ugyanis a földmivelésügyi miniszter urnák 
rendelete értelmében /- a föladat hárult reám, 
hogy a nagyvárosok élelmezési piacának fej
lesztése és bőséges ellátása ügyében az ille

tékes hatóságoknál megfelelő előterjesztése
met megtegyem. A reám váró feladat t. i. 
kétoldalú, amennyiben a városok fogyasztó 
szükségét teljes mértékben óhajtván gondozni, 
egyúttal a városok körül elterülő községek 
magyarságát intenzív kertészeti munkára 
óhajtjuk serkenteni, hogy ilyen utón a jelen
tékenyebb piacokat el lehessen látni bőven. 
Egy messzebb szándék is lebeg előttünk, t. i. 
amidőn a termelés fokozásáért agitálunk, 
előreláthatólag olyan nagy arányú produk
cióra számíthatunk, hogy termésfeleslegünk a 
közeli piacok szükségletét jóval meghaladja. 
E termésfelesleg elhelyezéséről is kellőleg 
kell gondoskodnunk, amit messzeható export
tal fogunk megoldani.

Hódolattal alantirott minden irányban meg
teszi a kellő előkészületeket, hogy a helyen- 
kint meginduló virágzás fennakadást ne szen
vedjen. Hogy a jövő nyár bennünket készü
letlenül ne találjon, lehetőleg azonnal hozzá 
kell látni a jelen évi termelés biztosításához.

Baja városának élelmezési piaca, mint érté
kesítő és kiviteli középpont lenne elöltünk a 

í probléma, mély tisztelettel kérem Nagyságo- 
I dat kegyeskedjék lehetőleg március elsejére 
I egy szükebb körű értekezletet össze hivatni, 
i amelyen egyfelől a város illetékes hatósága,
I a fogyasztó közönségnek és gazdasági tes

tületek képviselete, másfelől pedig az élelme
zési vállalatok egy nehánya venne részt.

Nem terhelem Nagyságodat propoziciom 
részletezésével, hanem kegyes engedőimében 
legyen szabad a tartandó értekezlet anyagát 
nehány gondolatban fodroznom, hogy tárgya
lásaink ilyenképpen megvalósítható alakot 

j öltsenek:
I. Baja határán a zöldség és baromfi-félék 

! fokozottabb termelésének feltételei.
II. Baja gazdaközönségének termelő érde

keit hogyan egyeztessük össze a város élelmi 
piacának igényével r

III Az élelmezési piac rendtartása, (Egész- 
ségügyi berendezkedés és ellenőrzés, akciók 
ügye, nagyban és kicsinyben való elárusitás 
házhoz szállitván.)

IV’. A város piaci jövedelmeinek fogyasz
tási illetékek és helybérek országos szabá
lyozásának kérdése.

V. Az export ügyének szervezése kapcso
latosan a helyi fogyasztás biztosításával.

MÉRNÖKI IRODA
B A J A

M é szá ro s  Lázár-u . I.

Van Szerencsem ortesiteni a tisztelt közönsoget, hogy 
Báján inaganmernöki irodát nyitottam.

Elvállalok mindennemű földmórost, parcellázást, tolok 
könyvi kiigazitast. poros mosgyék helyreallitasat, továbbá 
mindennemű tervok, költségvotosek koszitósot stb stb.

Junius hó 1-töl a Bajai Erdős Sándor
Takarokpónztar opületobon oklovoloi moruök



„Bajai Független l 'jság 1912 február 17.

Érthető okokból Buja város közönségét nem 
érinti oly mélyen a mai nap világszerte érvé
nyesülő drágaság. Sőt inkább, mint túlnyomó
kig gazdálkodó nép főleg olyan irányban 
lenne érdekelve, bogy milyen uton-módon 
érvényesíthetne erejét fozozottabb termelésnek 
és a termékek kedvezőbb értékesítésének 
szempontjából.

Mély tisztelettel kérem is Nagyságos pol
gármester ural, hogy értekezletünkre főleg 
olyan férfiakat kegyeskedjék meghívni, akik
ről feltehetjük, hogy nagyarányú élelmiszer 
(z<m\! . g, hüvelyesek, káposzta felék, baromfi) 
tenm. leséhez való részvételre megnyerhetők 
volnának.«

Eddig szól a levél.
A város közönsége mindenesetre örömmel 

Iá:ja, ha már-már tűrhetetlenné váló drága
ságon enyhítem igyekszik.

Jó lesz aznnban az igazgató urat egy lé
nyeges tévedéséről felvilágosítani. Nevezete
sen arról, hogy:

»Érthető okok hol Baja város közönségét 
nem érinti oly mélyen a drágaság. Sőt túl
nyomókig gazdálkodó nép főleg olyan 
irányban lenne érdekelve, hogy milyen 
uton-módon érvényesíthetné erejét fokozot
tabb termelésnek es a termékek kedvezőbb 
értékesítésének szempontjából.«
Az igazgató ur rosszul van informálva, 

amikor azt hiszi, hogy ez a város túlnyomó
kig gazdálkodókból áll. Dehogy! Itta közön
ségnek legalább is nyolcvan százaléka 
fogyasztó és egyáltalán nem érdekünk, hogy 
a »termékek kedvezőbben értékesíttessenek.« 
Kiég »kedvezőek« már az arák a fogyasztók 
bőrére. Ne így segítsenek rajtunk az Istenért, 
hanem úgy, hogy igyekezzenek a piacot ol
csóbbá tenni.

Ez a nagyközönség érdeke.

IVIefonliirek.
Hndapest, iq i2 . liibruár Hí

Terv az obstrukció ellen.
A munkapárton bizalmas tanácskozás 

volt, amelyen megjelent Návay elnök, 
Beöthy és J.mkovics alelnökök, Tisza 
István gróf, Vojnich István báró és 
Ghillián báró. Návay részletes tervet 
mutatott be, amelynek segélyével le 
lehet törni a technikai obstrukciót. 
Tisza már tegnap megkezdette az 
akciót hívei között és figyelmeztette 
őket, hogy a helyzet súlypontja most 
az elnökség kezeiben van és ezért kell, 
hogy mindenki alávesse magát az el
nökség intézkedéseinek és nogy az e l 
nökséget mindenki támogassa. A munka 
párton úgy látszik, a harcias elemek 
kerekedlek felül.

Andrássy Gyula greif ni a kijelentette j 
egy újságíró előtt, hogy ő hive a bé
kés megoldásnak csakhogy ezt most j 
már nehéz lesz megcsinálni

A Kossuth-párt többsége és a Justh 
párt eg esze a harc mellett van.

A zágrábi egyetemet
ma ismét bezárták, mert az egyetem 
polgársága állandóan reszt vesz az ut- , 
cai tüntetésekben.

NAPI HÍRÜK
I t t  a  ta v a sz .

Múltkor azt mondtuk ; tél van 
Es sütött a nap 
A házak kacagó sugarakban 
Ragyogtanak
Mire megtudtuk, hogy tavasz van 
Volt már nagy köd 
Havazott és szomorúan 
Náthás ember köhög

Bepislantott a tavasz ide,
A helyéi keresve.
De körülnézett káromkodva : 
dtt nagyon savanyuk az emberek 
Belépni ide nem merek.- 
A napsugarat a hona alá csapta.
A havat megint szállinkozni hagyta.

Tollas.

Elmarad a sorozás. A honvédelemügyi 
miniszter ma arról értesítette a város közön
ségét, hogy a márciusi sorozásokat bizony
talan időre elhalasztotta.

A l'eltilfizetések. A Bajai 1. Kath. Nőegylet 
1912. febr. 3 un tartott mulatságának jótékony- 
céljaira felülfizettek : br. Podmaniczky Endre, 
Szemző Gyula 2 0 -2 0  K Érti József 15 K 
özv. Natti Józsefné, Somogyi Emilné, Bodrogi 
Gyula, dr. Róna Dezső, Schon Géza, Horváth 
Sándor zenekara 10 10 K. Kollár Ágostonné,
dr. Koller Imréné, Krausz Jakabné, dr. Makray 
Lászloné, dr. Nicolaus Béláné, Müller Jo- 
zsefné, Reich Vilmosné, özv. Rogovits Ignácné, 
özv. Rosenberg Samuné, Weidinger Dezsőné, 
Szász János 5—5 K dr. Lemberger Arminné, 
Sebőn A-né, Lovassy Ödön 4—4 K Bern hart 
Ernöne, dr. Göncük Kálmán, Posch Ernő 3 - 3  
K özv. Kugler Nándorné, özv. Reich Bernátné, 
Drozdik Imre, Cserba György, Scherer Sándor, 
Szuszits János 2 -2 K Meskó Ottó 1 K 50 
f., névtelenül többen 20 K 50 fill. A fölüllize- 
tések összege: 230 K. — A szives jótevők
nek hálás köszönetét mond a nőegylet 
elnöksége.

Az országos vásár állatforgalm a na
gyon silány volt. A rendőrség kimutatása 
szerint 1800 szarvasmarhát hajtottak fel és 
332 darab került eladásra. A felhajtott 1600 
darab lóból eladtak 215 darabot és a felhaj
tott 340 darab sertés közül 123 került eladásra. 
A rendőrség 500 darab járlatott állított ki és 
ezek közül uj 52 volt.

H alvacsorát rendez a Polgári Olvasó 
Egylet hamvazószerdán.

A bajai kereskedő ifjak egylete hagyo
mányos szokásához híven ezidén is nagy
szabású művészesl keretében tartja meg 
mulatságát. Hozzászoktatta ez az agilis, 
életrevaló egyesület Baja város közönségét, 
hogy tőle mindig, minden esztendőben csak 
jót és szépet kapjon. A kereskedő ifjak egy
letében minden évben valamelyik nevesebb 
művész előadását élvezhetjük. A március hó 
28-án rendezendő ezidei művészestélyére már 
most több kiváló fővárosi művésszel állanak 
tárgyalásokban s igy biztosra vehetjük, hogy 
a március 23-iki est élvezetes lesz, Az egye
sület azonban közben is kivan valamit nyúj
tani tagjainak és azok hozzátartozóinak. A 
rendes csütörtöki felolvasásokat messze túl
szárnyaló házihangversenyt fognak rendezni 
február hó 24-én, amelynek keretében ének
es zeneszámokon kívül valószínűleg egy 
igen szép és tanulságos szabadelőadást is 
élvezhetünk.

Arad város akciója. Arad város körleve
let intézett a városokhoz, kérve, hogy min
den magyar város vegyen minél több osztrák
magyar bank részvényt, hogy a magyarság
nak több beleszólása legyen a bank ügyeibe. 
Ezt a kétségtelenül magyar érdekű körlevelet 
Baja is megkapta. Hogy mit fognak határozni, 
nem tudjuk.

Lószemle lesz 1912-ik évi március hó 
| 8-án Baján.

Jégzajlás volt szerdán délután a Dunán, 
amely körül elég izgalmas órákat szerzett a 
Duna túlsó partján át dolgozó molnároknak. 
A malmukat javították, amikor egyszerre 
csak körül voltak véve. Azt hitték már, hogy 
a malmokban kell bevárniuk ez éjszakát, 
amikor mégis, valahogyan, nagy nehezen 
kiszabadulhattak. Később annyira elcsende
sült a Duna is, hogy átjöhettek a bajai 
oldalra.

Lopjak a vasutat. A vasúti állomásról a 
legutóbbi időkben ismeretlen tettesek nagy 
mennyiségi! szenet és fát loptak. A csendőr
ség nyomozza a tettesüket.

Fotográfia nagyítás. Egy asszony járt a 
szerkesztőségünkben a következő panasszal. 
Tegnap délelőtt felkeresett a lakásomon egy 
ügynök és hogy arcképnagyitást vállalt el 
tőlem. Adtam néki 6 korona előleget, amiről 
nyugtát adott es nálam hagyta a cégének a 
címét is. Amir az ügynök elment, eltűnt a 
6 koronáról szoló nyugta és a cég címe is. 
Hiába kerestem az ügynököt, sehol sem 
találtam. A panaszt ajánljuk a rendőrség 
figyelmébe.

A bácskai zsiványok. gy látszik sok 
munkát adhatnak a bácskai léhütők és ro
konszakmák az eszéki rendőrségnek és az 
ottani törvényszéknek. Erre vall legalább 
egy nemrég Bajára érkezett eszéki hivatalos

A Szegedi Kereskedelmi és 

helyiségei egy esetlég két
Iparbank jelenlegi hivatalos

üzlethelyiségnek folyó évi
augusztus 1-ére kiadók Bővebbet Drescher Gyula tulajdonosnál.
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megkeresés valami bűnügyben, amelyben szó 
szerint a következő panasz foglaltatik :

»Azok a bácskai zsiványok, amit Bácská
ban rabolnak, azt itt értékesítik, amit meg 
miuálunk lopnak, azt Bácskában adják cl.«

Ugylátszik a bácskai »zsiványok«-nak még 
meg van a »jó* hírnevük.

Kolduló vándorlegény, A csendőrség le
tartóztatott egy vándorlegényt, aki a Mátyás- 
király-téren a járókelőktől alamizsnát gyűj
tött. A rendőrség egy napi elzárásra ítélte, 
aztán kényszerutlevéllel illetőségi helyére, 
Bezdánba küldötte. Érdekes, hogy ez a ván
dorlegény Németországból, a tenger mellől 
gyalog jött Bajáig.

H a l v a c so r a  a  „ B á r á n y  “-ban.
Hamvazó szerdán a „Bárány“ földszinti 
éttermében tombolával egybekötött hal
vacsora lesz. Egy teríték ára 2 korona 
40 fillér. Előjegyezni lehet a „Bárány“ 
éttermében Tisztelettel Horváth János,
vendéglős.

Gyarmati-fele teljesen iz és szagnélküli 
csukamájolajat szívesen szedik gyer
mekek és felnőttek. Kapható Gyarmati 
Emil gyógy tárában Baján. Egv üveg 
ára I korona 60 fillér.

Szép kereset
kínálkozik o l y  ura . tll vagy höl
gyeknek, aki egy el ..rangú élet- és 
gyermekbiztositó int t részére mű
ködni óhajt. Rövid s i k e r e s  probamü- 

ködés wta.ii

f ix fa iz c s lé s
esetleg jól javadalmazott

k e r ü l e t i  J ö i i g v j n o k s e g
Szakisme,el no:,, szil • ,,-s. mert kéz- m  m ,  
dók alapos beoktatáxluu és táinoga- tt  
tájban részesülnek. Nynediiképes $  9  
alias. Kimerítő Írásbeli megkeresések

BUDAPLST. ®  %
IV., Váczi-utca 12. 11. emelet 2. sz #  ®

alá intézendők. ®

Egy OKOS (ej *
mind’ n alkalommal

dr. OETKER féle S S ,
á 12 filler

has/n.il a drága vaniliac-ő boly* u
Ez a leoiobb fűszer1 tészták, kakaó és 

tea, csokoládé és 
kremek, kuglupf, 
mártások, tejszín, 
pudding és torták 
reszere. 1

Finom vagy porcukorral keverve min
dennemű tészta behintésére páratlan 
és rendkívül kiadós, igy kuglupf, fánk, 

császármorzsa stb.
Mindenütt kapható millió recepttel!

Tészták sütéséhez csak a VALÓDI dr.
Oetker sütőpor 12 fill, használandó.

keres azonnali felvételre 
dr. Öblein JYtór ügyvéd.

SejíétlsKCrkesztn
FODOR KÁROLY.

Szmkesy.tÜBÓK és kiailóbivutal tulefonBzáinn

Megérkezett!
Fóris Mihály

mesterjátékos az ö csodás hangszereivel.

Csak ma pénteken este
lép fel a „Központi Kávéháziban
és azzal búcsúzik a közönségtől, 
mert külföldre utazik. Hangszereit 
önmaga készítette, saját találmánya 
s hangja olyan, mintha távolban 
női kar énekelne. Kezdete 8 órakor,

• - ■ - • -  ^  . . - . .
Red S t a r  L in ie

V ö r ö s  C s i l la g  V o n a l
Rendes hajójáratok

n. . Ä n t w e r n e n - M e w i f o r k

í á sbtw>3rpesi»Boston ési

I C v & M n & iC  Antwerpen Philpdelphia
%  1 " ádtf * kömül.

lödicinal l - ngeri ut 7 nap.
A ha'ók minden csütörtökön és szom 

hi ataios Vámzárralellá balon indulnak.
 ̂ tott palackokban mindenütt 1 

kapható Prospektusok in wen ős bérmentve.

Camis és Stock « H W T A R  L IN K(pomt.
*•' CTsfillerieávap«:Barcola _

Jő hasi szappan
kapható kilónként 88 fillérért. 
Bővebbet a kiadóhivatalban.

m ■ i gy arországi he 1 y<;11ese 
BUDAPEST, VIII , Köztemető ut 12. a.

vő i/ .-mii gyárából
" T f f j  SARC ÓLA.

U ;: !

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  f i ó k i n tézete
(Drescher Oyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

J e i x á l o g k ö l c s e n o k e t  $
S  földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A ■  
f  kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek f

jiüiiti legmesszebb menő előzékenységgel történik. ■

Á L L A N D Ó

ÜLLI áS •«
jBaján, 8rzsébet királyné-utca 7 szám alatt.

Rosenfeld Albert ajánlja nagy választékban saj.-u key. 
ár és fizetési feltételek mellett,

vű / < / -  r s  k á r / t i t o s  b ú t o r a i t  meglepő kedvezményes 
idézéseket kiváló szakmunkásom végzi I'elefonszám 84.



1312. február 17.
„Bajai Független

Eladó

Nemi bajoknál, J S Ä Ä
az / I . / ,  Ú S - f e l e  Santal-capsulák, ezelőtt 
I I I ;  K I S  < A  r s r L Á ! i ,  mint legbiz
tosabb óvszert mindenki használja, 3 kor. 
beküldéssel ingyen póstakóltséggel szállítja
ILLÉ$ AltITAL gyóg^gzertára gzabadka

s ÉS PIANINOK =
legs/.olidabban vásárolhatók

Ifj. Wagner Antal ^  

zongora-termében

Bácsmegye 1 e g r é 
g i b I) ős 1 e g n a- 
g y o 1) 1) zongora- 
:: raktára ::

T íz é v e s  Írásbeli 
:: szavatosság ! ::

1 „egelőnyösebb 
fizetési feltételek ! :

A szentjánosi vódtoltes es a 
méntelephez vezető mttut között 
levő sarok föld
Özv. Jírikovszkij 3ózsefné

II

Szőlő-oltványok,
r]ß f~  s/.őlővesszők és Gleditschie» icb» 
kerté töknek alkalmas c s e m e t é k  beszer
zés.v  legmelegebben ajánljuk a legjobb 

hírnévnek őiver.dó

Szűcs Sándor fia
szölötelepe Bihardioszegen.

Ha a saját érdekét tartja szem előtt, ug> 
ne vegyen addig oltványt vagy ves^ °  
inig a fenti cég nagy k e p e s - a r j e g y z e k e t  

nem kérte; ingyen és bermentve. Lzen 
árjegyzék minden szőlőbirtokost erdekei 

hasznos tartalmánál fogva.
O le só  á r  é s  p o n t o s  k i s z o l g á l á s  

S z á m t a l a n  e l i s m e r ő  levél.
A tisztelt érdeklődők a telek megtekin

tésére szívesen latlatnak.
B3-------- ------------------—— ------------

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban

fij ff fff fff fff
ánay /lupéi

att 
I si£

-■i»# f*fr

köniivnijomdáia 
^Bácsalmáson. *

I H á lfe
^  s^r

i  4Élfe- 
y 4: ̂ v

JÍÖnyvnyomdai munkák 
Ízléses, gyors és 

jutányos elkészítése !!!
Ottzségt nyomtatvány- 

raktár !

Ü Ä ä
1ff?fi
a m a a sa sa

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

15-iől—65 évig
terjedő időtartamra

47;o alapon,
kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank 

GRAND HOTEL. BERLIN
n a g v s z á llo d a  és pensio

B U D A P E S T ,  R É V A Y - U T C A  10.

140 szoba. Lift. Gőzfűtés. Andrássy és 
Váczi körúttal szemben, Opera mellett. 
Szobák 2 koronától feljebb. Hónapos 
szobák 00 koronától.

Igazgatóság

MILLIÓK
használják

k ö h ö g é s ,  h u r u t ,
rekedtség, elnyálkásodás 
és szamárköhögés ellen a

Gyaßomoßof
kens tisztességes fizetéssel a
„JYlercur“ szállítási vállalat
Ajánlatok a fizetési igény meg

jelölésével írásban nyújtandók be.

TOIÜ
MelfiKaraméllák
a „3 fenyővel“.

gpb  g fe  közjegyzőileg hitelesített bi-
g j l  B S ^ a  1  zonyitvány orvosoktól es 
w  ^  w  w  magánosoktól.

Csomagja 30 fillér. Doboza 60 fillér.
Kapható minden gyógyszertárban és drogériában.

Min t nincs az idén Baranyában kolera ?
Mert mindenütt a közkedveltségü

pécsi te tty e i kristálytiszta üdítő és borvizet
itták, mely nemcsak a legolcsóbb hanem a legkellemesebb izü 

asztali viz. Óvszer fertőző betegségek ellen !
Főraktár: 1 F J. C S E R B A G Y Ö R G V füszerüzletében.
Ara p a l a c k  c s e r é v e l :  1 * liter 18 fillér. 1 liter 24 fillér.

IV. liter 32 fillér.

mir.:' A hygienikus i

minőséi
révén le tt

világhírű
a valódi

7 n  m
lL k 'T m

katícsÉ-cipösarok
Polmakaucsukl
ágybetét

' NW****jr** r-

m i n ő s é g i
—  e ls ő ra n g ú

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.


